[bookmark: bookmark0]Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk21084117]от 23 октября 2019 года № 15                                                 п. Усть-Ордынский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении председателей и заместителей председателя постоянных депутатских комиссий Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» седьмого созыва

На основании ст. 31 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», регламента Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», п. 2.3., 2.7. положения о постоянных депутатских комиссиях Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район, утвержденного решением Думы от 25.03.2015 №43, Дума

РЕШИЛА:

Утвердить председателей, заместителей председателя постоянных комиссий:

1. Комиссия по уставу, регламенту и депутатской этике:
1.1. Синдыхеева Семёна Геннадьевича (депутат Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» седьмого созыва по многомандатному избирательному округу N 5) - председатель комиссии;
1.2. Ихинырова Леонида Александровича (депутат Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» седьмого созыва по многомандатному избирательному округу N 1) –  заместитель председателя комиссии.

2. Комиссия по сельскому хозяйству, природопользованию, экологии, промышленности и ЖКХ:
2.1.  Хадеева Василия Кирилловича - депутат Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» седьмого созыва по многомандатному избирательному округу N 3 – председатель комиссии;
2.2. Мантагуева Бориса Александровича - депутат Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» седьмого созыва по многомандатному избирательному округу N 2 –  заместитель председателя комиссии.

3.Комиссия по социальной сфере:
3.1. Хажееву Екатерину Геннадьевну (депутат Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» седьмого созыва по многомандатному избирательному округу N 2) – председатель комиссии;
3.2. Сыроватскую Светлану Николаевну (депутат Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» седьмого созыва по многомандатному избирательному округу N 2) –  заместитель председателя комиссии.

4.Комиссия по бюджету, ценообразованию и социально-экономическому развитию:
4.1. Мантагуева Бориса Александровича (депутат Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» седьмого созыва по многомандатному избирательному округу N 2) - председатель комиссии;
4.2. Хадеева Василия Кирилловича (депутат Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» седьмого созыва по многомандатному избирательному округу N 3) –  заместитель председателя комиссии.
.

Председатель Думы                               					И.П.Усов